DIÁRIO OFICIAL Nº 34015 67Segunda-feira, 21  DE OUTUBRO DE 2019

FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - reparo no equipamento
de refrigeracao naquela PJ.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO, e.e.

PORTARIA N.º 3729/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 109847/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: NILMA ELANE DE CARVALHO CORREA DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-V
MATRÍCULA: 999.1232
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Santa Maria do Pará - PA
DESTINO(S): Capanema/PA
PERÍODO(S): 28/05/2018 - 28/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - treinamento e implantacao Sistema de
Processo Judicial Eletronico - PJ-e
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO, e.e.

PORTARIA N.º 3730/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 109742/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARIA DOLORES AFONSO LOBATO DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DA DIVISAO DE PROCESSOS CIVEIS -
MP.ASI-200.2
MATRÍCULA: 999.1655
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Mocajuba/PA
PERÍODO(S): 13/06/2018 - 13/06/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - curso de PJe naquela comarca
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO, e.e.

PORTARIA N.º 3743/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 108171/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-I
MATRÍCULA: 999.2720
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Concórdia do Pará/PA
PERÍODO(S): 19/04/2018 - 19/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Implantação de sistema(s) - confi guracao do roteador e nor-
malizacao da internet da prodepa naquela Promotoria de Justica
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 3824/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 106072/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA
CARGO/FUNÇÃO: 2o Promotor de Justiça de Paragominas
MATRÍCULA: 999.837
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Paragominas - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 23/03/2018 - 23/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - GT Saude
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 4124/2019-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 112941/2019 conforme abaixo relacionado:
NOME: CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME CARGO/FUNÇÃO:
OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES - AOA-B-I MATRÍCULA: 999.913
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994 ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Santa Luzia do Pará/PA
PERÍODO(S): 22/07/2019 - 22/07/2019, 29/07/2019 - 29/07/2019 QUAN-
TIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - Cumprir Mandados de Noti-
fi cacoes e outras diligencias ofi ciais
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ,
Belem, 15 de Julho de 2019 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 486843

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 620/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 2912/2018-MP/
PGJ, de 04 de maio de 2018
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma
fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de
prestação de serviços fi rmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e
fi scalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:

INSTRUMENTO: CONTRATO
INSTRUMENTO: ATA DE REGISTRO DE PREÇO - ARP

INSTRUMENTO: TERMO DE COOPERAÇÃO

Nº Ano UNIDADE CONVENENTE FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA(S)
REVOGADAS

008 2019 DRH

SOCIEDADE
EDUCACIONAL
LEONARDO DA

VINCI S/S/ LTDA

Bárbara Veiga
Ferreira Rosa

(Titular); Michelle
Barbosa Brito
(Suplente).

11/09/2019 10/09/2021 -

009 2019 DRH UNIESP S.A.

Bárbara Veiga
Ferreira (Titular);

Michelle
Barbosa de Brito

(Suplente)

27/09/2019 26/09/2021 -

010 2019 DRH

CENTRO
EDUCACIONAL
CULTURAL DA

AMAZÔNIA

Bárbara Veiga
Ferreira (Titular);

Michelle
Barbosa de Brito

(Suplente).

27/09/2019 26/09/2021 -

INSTRUMENTO: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Nº Ano UNIDADE CONVENENTE FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA(S)
REVOGADAS

008 2018 CAO
Ambiental

Secretaria de
Estado de Meio

Ambiente e
Sustentabilidade -
SEMAS; Ministério
Público do Estado
do Pará - MPPA; e
Ministério Público

Federal - MPF.

Kátia de Oliveira
Carvalheiro (Titular);
Victória Cristina Silva
Vilhena (Suplente)

05/12/2018 04/12/2020 -

* É possível que a data fi nal de vigência dos instrumentos contratuais,
seja alterada posteriormente a data desta portaria mediante termo aditivo.
II - Caberá aos servidores designados neste ato, a obrigação de anotar
em registro todas as ocorrências relacionadas com a execução dos instru-
mentos supramencionados, devendo sugerir diretamente à Subprocurado-
ria-Geral de Justiça o que for necessário à manutenção da qualidade dos
serviços contratados.
III - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de Outubro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora -Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa

Protocolo: 486869
EXTRATO DE PORTARIA Nº 046/2019-MP/PJ DE AVEIRO

A Promotoria de Justiça de Aveiro, com fundamento no art.54, VI e §3º
da Lei Complementar nº 057/06 e no Art.4º.Inc.VI da RESOLUÇÃO Nº-
23-CNMP, de 17/09/07, torna pública a instauração do PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO sob o SIMP nº 000229-052/2018, que se encontra à
disposição na Promotoria de Justiça de Aveiro, instalada na Promotoria de
Justiça de Itaituba situada na Av. Nova de Santana nº 384- Centro, CEP.
68180- 030 - Itaituba – Pará - Fone: (93) 3518-2123/3518-3099.
Portaria Nº 046/2019-MP/PJ de Aveiro
Investigado: SECRETARIA DE MINERAÇÃO E MEIO AMBIENTE DO MUNI-
CÍPIO DE AVEIRO
Assunto: A presente portaria tem por fi nalidade retifi car a PORTARIA Nº
39/2019- MP/PJA para delimitar o objeto do procedimento de referência
que passará a ser: “Acompanhar as prestações de contas do Município de
Aveiro quanto a aplicação de recursos oriundos do FUNDEFLOR desde o ano
de 2016 até o ano de 2019”.
ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA - Promotor de Justiça

Protocolo: 486699
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 019/2019 – MP/PJPAC

A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PACAJÁ torna pública a instauração do
procedimento administrativo abaixo indicado, que se encontra à disposição
na Rua São Pedro, 511, bairro Centro, município de Pacajá/PA.
PA Nº 019/2019 – MP/PJPAC
Instaurante: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do art. 129, da CF/88, art. 26, da Lei nº 8625/93, art.
52, da Lei Complementar Estadual nº 57.